[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к трудовому договору от __.__.202_

г. Санкт-Петербург							                           __.__.202_

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет императрицы Екатерины II», в лице проректора по эксплуатации и развитию имущественного комплекса Суслова Анатолия Павловича, действующего на основании доверенности № Д080/2024 от 28.05.2024, именуемое в дальнейшем «Работодатель» с одной стороны и Фамилия Имя Отчество, именуемый(-ая) в дальнейшем «Работник», являющиеся «Сторонами» по трудовому договору от __.__.202_, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. С согласия Работника и в соответствии со ст. 60.2, ст. 151 Трудового кодекса РФ Работнику поручается выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы в порядке увеличения объема работ:
- выполнение обязанностей ведущего инженера управления по эксплуатации имущественного комплекса, в связи с отсутствием основного сотрудника.
2. Поручаемая Работнику дополнительная работа будет осуществляться с __.__.202_ г. по __.__.202_ без освобождения от основной работы, определенной трудовым договором.
3. За выполняемую по настоящему дополнительному соглашению дополнительную работу Работнику устанавливается оплата в размере сумма цифрами (сумма прописью) рублей 00 копеек в месяц пропорционально отработанному времени по основному месту работы/за указанный период.
4. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы,
а Работодатель - досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую Сторону в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2–х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, служащих неотъемлемой частью трудового договора от __.__.202_ и вступает в силу с __.__.202_.

«Работодатель»							   	 «Работник»

__________________						______________________
Проректор по эксплуатации                                                            Доцент кафедры
и развитию имущественного комплекса                                       инженерной геодезии
Суслов  А.П.							               Фамилия  И.О.

Отдел труда и заработной платы          ____________                   /Фамилия И.О./
                                                                                               подпись                                            Ф.И.О.

Второй экземпляр настоящего дополнительного соглашения получил(а):

__.__.202_      ______________               /                    /						                                                                     	                           подпись                                        Ф.И.О.